
Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Závode 

konaného dňa 09. februára 2023 

Prítomní: 
Ing. Peter Vrablec, Dušan Majzún, Alojz Krajčír, Mgr. Iveta Balejčíková, Ing. Nikola 
Šišoláková, Mgr. Zlatica Šišoláková, Marcela Blažeková, Ing. Frederika Kuklovská, Filip 
Trajlínek, Mgr. Veronika Prévajová 

Ospravedlnení : 

Program zasadnutia: 
1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 
3. Kontrola uznesení 
4. Informácia starostu o dianí v obci 
5. Informácia predsedov komisií o činnosti komisií 
6. Dodatok č. 3, ktorým sa mení a dopÍňa VZN o určení výšky finančných prostriedkov určených 
na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení 
7. Dodatok č. 8, ktorým sa mení a dopÍňa VZN o rozsahu, spôsobe určenia a výške úhrady za 
sociálne služby poskytované v Domove sociálnych služieb sv. Michala n. o 
8. Zmena rozpočtu 
9. Rôzne 
1 O. Podnety a dotazy obyvateľov obce 
11. Uznesenia 
12. Záver 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva Závod bolo zvolané pozvánkami, zverejnením na úradnej 
tabuli, na webovej stránke obce a vyhlásením v miestnom rozhlase. 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva viedol starosta obce Radomír Ševeček privítal všetkých 
prítomných a oboznámil ich s programom zasadnutia. Program zasadnutia bol schválený, nikto 
z prítomných nemal návrh na doplnenie programu zasadnutia OZ. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľa zápisnice navrhol starosta obce Bc. Kvetoslavu Studeničovú, za overovateľov 
zápisnice boli navrhnutí poslanci: Ing. Frederika Kuklovská a Mgr. Veronika Prévajová. Nikto 
z prítomných nemal žiaden iný návrh. 



3.Kontrola uznesení 

Kontrolu uznesení z posledného zasadnutia OZ, ktoré sa konalo dňa 15.12.2022 predniesol 
starosta obce. Uznesenia boli splnené. 

4.Informácia starostu o dianí v obci 

Starosta predniesol· správu starostu o dianí v obci za obdobie od 15.12.2022 do 09.02.2023 
a zameral sa na nasledovné: 

Počas vianočných sviatkov poškodenie dverí na zbernom dvore - oprava. 
Poškodenie optiky a káblov na 380 V prestrihnutím, poškodená kamera snímajúca zberný 
dvor, prerezaním káblov na 380 V nesvietili pouličné lampy, v januári oprava, natiahnutie 
nových káblov a oprava prívodného kábla od váhy do rozvodnej skrine. Juraj Kopiar urobil 
kryt na káble na váhe na predídenie poškodenia- ďakujem. 
Na prelome rokov a po novom roku sa uskutočnilo vyprázdňovanie zberného dvora od bio 
odpadu - odvoz zabezpečil pán Medúz - ukončené. Plán je uzatvorenie zberného dvora tak 
z prednej strany od vjazdu na váhu, tak z druhej strany k vývozu bio odpadu, kde bude 
posuvná brána, na ktorej sa pracuje v garáži OÚ - vyrábajú naši zamestnanci, po vývoze 
bio odpadu bude ďalším krokom zarovnanie terénu našim bagrom, navezenie piesku 
a uloženie betónových panelov, nákup od nafty a nejaké kusy dodá pán Prelec - ďakujem, 
následne nám pán Medúz poskytne kontajnery, ktoré budú uložené na paneloch z dôvodu 
aby sa lepšie naťahovali na kontajnerové nákladné vozidlo. 
Bude sa uzatvárať aj vjazd k vodárni - naši zamestnanci a vjazd na dvor obecného úradu - 
bude elektrická brána ( dôvod - zabezpečenie dvora OÚ pred častými nočnými návštevami 
našich občanov a tiež zabezpečenie zadného vstupu na poštu ( vyrába pán Čierny z Gajar) 
Všetok materiál potrebný na výrobu brán bol nákupom realizovaný v decembri 2022. 
V druhej polovici januára bolo inštalované verejné osvetlenie v slepej uličke Zahrádky 8 , 
počtom jedna lampa, príjazdová cesta je v majetku obce. 
Priebežne je realizované aj čistenie dvora za OÚ - naši zamestnanci. 
Úprava parkoviska za MŠ zavezením recyklátu. 
25.1.2023 boli ukončené práce na cintoríne, ktoré boli zahrnuté v dotácii, sú vykonávané 
práce naviac a to oprava múra okolo cintorína a tiež za kostolom úprava prístupu 
k hrobom. 
Dňa 27.12.2022 bola podpísaná zmluva o poskytovaní právnych služieb so spoločnosťou 
BG Partners v zastúpení JUDr. Zuzana Benkovská Gašičová, zmluva bola zverejnená. 
Dňa 25.01.2023 bola podpísaná zmluva o spolupráci so spoločnosťou JKL Production, 
s.r.o., zameraná na poskytnutie poradenstva zo strany Poskytovateľa pre potreby záujemcu 
pri spracovaní Žiadosti o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy 
a odolnosti pre projekt s názvom„ Rekonštrukcia objektu Základnej školy v obci Závod". 
V tomto mesiaci bude vykonaná údržba vnútorných priestoroch štadióna, čistenie omietok, 
maľovanie šatní, prácu vykoná Pavol' Vrbatovič (190 Eur). 



5. Informácia predsedov komisií o činnosti komisií 

Sociálna, školská a poriadková komisia - referovala predsedníčka komisie Mgr. Veronika 

Prévajová, komisia zasadala 24.1.2023 a boli prejednávané nasledovné body: 
1. Žiadosť o predÍženie nájomnej zmluvy 
Obci bola dňa 15. 12. 2022 doručená žiadosť nájomníčky Kataríny Balážovej na predÍženie 
nájomnej zmluvy bytu č. 6 v bytovom dome č. súp. 244 z dôvodu, že si riadne platí nájomné, že 
jej nebol uvedený dôvod ukončenia, že je samoživiteľkou rodiny a nemá inú možnosť nájmu. 
Nájomníčka má nájomnú zmluvu uzavretú do 30.6.2023 bez možnosti ďalšieho predÍženia. Tak 
rozhodlo Obecné zastupiteľstvo v Závode uznesením č. 11/2022 na zasadnutí dňa 24. 3. 2022. 
Zámerom OZ bolo postupne ukončiť nájmy v jednotlivých bytoch a začať s rekonštrukciou 
(opravou podľa finančných možností) bytového domu. Tento zámer podporuje aj terajšie 
zastupiteľstvo. Z uvedeného dôvodu komisia navrhuje obecnému zastupiteľstvu nepredÍžiť 
nájomníčke nájomnú zmluvu. 
2. Oznámenie o zanedbávaní povinnej školskej dochádzky 
Základná škola s materskou školou v Závode oznámila obci zanedbávanie školskej dochádzky 
maloletého žiaka Ku dňu 30. 11. 2022 mal vymeškaných už 172 hodín. Mal. Nemá v obci 
evidovaný trvalý ani prechodný pobyt. Podľa novely zákona môže obec zákonnému zástupcovi 
udeliť pokutu za záškoláctvo až do výšky 331,50 EUR. Otázna je však vymožiteľnosť. Obec 
preto v tejto veci spolupracuje so základnou školou a s úradom práce, sociálnych vecí a rodiny v 
Senici aj Malackách, ktorí by mali podľa vyjadrenia vedúcej odboru zmapovať situáciu a 
nastaviť opatrenia. Komisia navrhuje priebežne monitorovať ako sa tento prípad vyvíja až do 
vyriešenia. V prípade, že nedôjde k náprave, bude riešiť v priestupkovom konaní a udelenie 
pokuty. 
3. Vypovedanie nájmu z bytu 
Komisia v tomto bode riešila neplatenie nájomného nájomníka 1-izbového bytu v bytovom dome 
č. súp. 244 Jána Mattoka s návrhom na výpoveď z bytu. Od apríla 2022 neplatí nájomné, 
nepreberá zásielky s upomienkami, nereaguje na telefonáty ani SMS. Menovaný nájomník 
uzavretú zmluvu na dobu určitú do 30. 6. 2023 bez možnosti ďalšieho predÍženia. Na základe 
právneho stanoviska sa vidí neefektívne ukončovať nájomný vzťah výpoveďou, nakoľko by si 
menovaný mohol uplatniť pri výpovedi z bytu objektívne dôvody, že je v hmotnej núdzi a tým 
by sa nájom predÍžil o ďalších 6 mesiacov. Na základe uvedeného komisia sa prikláňa 
k právnemu stanovisku, aby zostalo ukončenie nájomného vzťahu uplynutím nájomnej doby k 
30.06.2023. 
4. Príprava zámeru organizovania burzy detského oblečenia 
Komisia sa zaoberala aj možnosťou zorganizovať burzu detského oblečenia a tým dať druhú 
šancu veciam, ktoré by inak skončili v kontajneroch. Komisia konštatuje, že je potrebné nastaviť 
organizáciu burzy tak, aby vo výsledku splnila svoj účel a nebola na ťarchu obce (napr. veľký 
zostatok nepredaného oblečenia). Členky komisie sa rozhodli urobiť prieskum trhu, či mamičky 
majú záujem o takýto druh výmeny - predaja tovaru. Podľa výsledku prieskumu komisia bude 
pokračovať v príprave tejto akcie. 



Kultúrno- športová komisia· - referovala presedníčka komisie Ing. Nikola Šišoláková, komisia 
zasadala 24.1.202, prejednávala sa príprava súťaže vo varení naj chutnejšieho kotlíkového guláša 
- Gulášmajster 2023. 
Komisia stavebná a životného prostredia - referoval predseda komisie Filip Trajlínek, komisia 
zasadala 31.1.2023 a prejednávali sa nasledovné body: 
1. Eva Horváthová, Závod-440 - žiadosť o odstránenie stavby 
Eva Horváthová, Závod 440 podala žiadosť na OZ Závode odstránenie obecnej stavby - 
vodovodu - z jej súkromného pozemku k.ú. Závod p.č. 862/19. V čase výstavby obecného 
vodovodu t.j. od roku 1997 vlastníci pozemku nenamietali proti umiestneniu obecného 
vodovodu, ktorý má byť podľa umiestnený na pozemku v k.ú. Závod, p.č. 862/19 - vo 
vlastníctve žiadateľky a jej 2 detí. Žiadna námietka nebola ani pri ich žiadosti o prípojku ich 
domácnosti na obecný vodovod v roku 2004. Komisia stavebná a životného prostredia v Závode 
odporúča OZ v Závode zamietnuť túto žiadosť. 
2. René Diviak, Závod 311 - žiadosť o zmenu územného plánu 
René Diviak, Závod 311 podal žiadosť na Obec Závod o zmenu územného plánu. Ako vlastník 
nehnuteľnosti v k.ú. Závod p.č. 3725/44 - /druh pozemku: orná pôda o výmere 4779 m2, spôsob 
využívania pozemku: pre rastlinnú výrobu, na ktorom sa pestujú obilniny, okopaniny, krmoviny, 
technické plodiny, zelenia a iné poľnohospodárske plodiny alebo pozemok dočasne nevyužívaný 
pre rastlinnú výrobu, pozemok je umiestnený mimo zastavané územie obce/, žiada zmenu za 
účelom vytvorenia priestoru na remeselnú malovýrobu, skladov, hospodárskych budov a 
bývania. Menovaný predložil žiadosť o znovuotvorenie územného plánu 7.5.2021, v ktorej 
uviedol že na tomto pozemku plánuje výstavbu rodinného domu. Na zasadnutí komisie 
30.9.2021 bolo konštatované: ÚPO - p.č. 3725/44 územný plán nerieši, vedené ako 
hydromelioračné zariadenia - drenáže. Majiteľ pozemku chce stavať na uvedenom pozemku 
rodinný dom. Susedná parcela 8174/18 o výmere 6321 m2 je v správe SPF, nie je prístupová 
cesta, inžinierske siete, ani reálna možnosť výstavby. S týmto návrhom na zmenu ÚPO na 
výstavbu RD prítomní nesúhlasia. OZ v Závode na svojom zasadnutí 24.3.2022 prijalo 
nasledovné uznesenie: UZNESENIE č. 19 /2022 - 24.3.2022 - Obecné zastupiteľstvo v Závode 
navrhuje do zadania Zmien a doplnkov č. 2 Územného plánu obce Závod zapracovať návrh č. 5: 
Parcelu registra C číslo 3725/44 určiť na funkčné využitie výstavba rodinného domu. 
Uznesenie zamietnuté 6 prítomnými poslancami. Členovia komisie /Trajlínek, Kuklovská/ 
požiadali spracovateľa prebiehajúcej 2. zmeny ÚPO Závod o ústne stanovisko, ktorý sa vyjadril, 
že Obec Závod má už 2 priemyselné zóny, čo je na veľkosť obce maximálne vyhovujúce. Obec 
Závod momentálne neuvažuje so zmenou ÚPO o ďalšiu priemyselnú zónu alebo výstavbu 
rodinných domov, v uvedenej časti obce Závod /p.č. 3725/44/, uvedený pozemok je orná pôda o 
veľkej výmere, mimo zastavaného územia obce. Komisia stavebná a životného prostredia v 
Závode odporúča OZ v Závode zamietnuť túto žiadosť. 
Komisia finančná a nakladania s majetkom - referoval predseda komisie Ing. Peter Vrablec, 
komisia zasadala 19.1.2023 a 1.2.2023 a prejednávala nasledujúce body : 
Zmena rozpočtu obce na rok 2023 
- účtovníčka obce oboznámila prítomných členov komisie s návrhom zmeny rozpočtu na rok 
2023. Komisia navrhuje OZ schváliť zmenu rozpočtu na rok 2023 v príjmovej a vo výdavkovej 
časti podľa predkladaného návrhu. 
Návrh dodatku VZN (Dodatok č. 3), ktorým sa mení a dopÍňa VZN o určení výšky finančných 
prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a žiaka školských 
zariadení 



- členovia komisie sa oboznámili s návrhom dodatku VZN, ktorým sa mení a dopÍňa VZN o 
určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a 
žiaka školských zariadení. Komisia navrhuje schváliť Dodatok č. 3 podľa predloženého návrhu. 
Návrh dodatku VZN (Dodatok č.8) o rozsahu, spôsobe určenia a výške úhrady za sociálne služby 
poskytované v Domove sociálnych služieb sv. Michala n.o. zo dňa 18. júna 2014 
- členovia komisie sa oboznámili s návrhom dodatku VZN (Dodatok č.8) o rozsahu, spôsobe 
určenia a výške úhrady za sociálne služby poskytované v Domove sociálnych služieb sv. 
Michala n.o. zo dňa 18. júna 2014. Komisia navrhuje OZ schváliť Dodatok č. 8 podľa 
predloženého návrhu. 
Hlavný kontrolór obce - návrh na navýšenie pracovného úväzku 

zasadnutia komisie sa zúčastnila aj p. Iveta Balejčíková - hlavná kontrolórka obce Závod, 
ktorá navrhuje zvýšenie svojho pracovného úväzku u zamestnávateľa Obec Závod z 20% na 35 - 
40%. Svoj návrh odôvodnila tým, že 20 % pracovný úväzok nepostačuje na výkon funkcie 
hlavného kontrolóra. Komisia navrhuje OZ zvýšiť pracovný úväzok hlavného kontrolóra Obce 
Závod len na 25%. Výdavky na mzdy a odvody na zdravotné a sociálne zabezpečenie hlavného 
kontrolóra obce sú v roku 2023 rozpočtované v rozsahu 20% pracovného úväzku, navýšenie 
pracovného úväzku na 35 - 40% komisia považuje za neprimerané. 

6. Dodatok č. 3, ktorým sa mení a dopÍňa VZN o určení výšky finančných 
prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a žiaka 
školských zariadení 

Návrh dodatku č. 3 ktorým sa mení a dopÍňa VZN o určení výšky finančných prostriedkov 
určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení bol 
zverejnený zákonným spôsobom na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce 15 dní pred 
konaním obecného zastupiteľstva. K návrhu dodatku VZN nebola vznesená žiadna pripomienka a 
bol predložený k schváleniu bez zmeny. 

7. Dodatok č. 7, ktorým sa mení a dopÍňa VZN o rozsahu, spôsobe určenia a 
výške úhrady za sociálne služby poskytované v Domove sociálnych služieb sv. 
Michala n.o 

Návrh dodatku č. 7, ktorým sa mení a dopÍňa VZN o rozsahu, spôsobe určenia a výške úhrady za 
sociálne služby poskytované v Domove sociálnych služieb sv. Michala n.o bol zverejnený 
zákonným spôsobom na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce 15 dní pred konaním 
obecného zastupiteľstva. K návrhu dodatku VZN nebola vznesená žiadna pripomienka a bol 
predložený k schváleniu bez zmeny. 

8. Zmena rozpočtu obce Závod 

Návrh dodatku č.1 k VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce Závod bol zverejnený 
zákonným spôsobom na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce 15 dní pred konaním 
obecného zastupiteľstva. K návrhu dodatku VZN nebola vznesená žiadna pripomienka a bol 
predložený k schváleniu bez zmeny. 



9. Rôzne 

V bode rôzne sa kontrolórka obce Mgr. Balejčíková vyjadrila k vykonávanej kontrole, stručne 
podala správu o výsledku kontroly. Poďakovala pracovníčke pani Stankovej za spoluprácu pri 
kontrole a veľmi · pozitívne hodnotila vzorné spracovanie pracovných náplní v súlade so 
zákonom. 

10. Podnety a dotazy obyvateľov obce 

Pani Katarína Balážová mala podnet k nájmu na bytovke č. d. 244 v Závode. Je nájomníčkou 
v tejto obecnej bytovke a jej žiadosť o predÍženie nájmu jej bola zamietnutá. Starosta vysvetlil, 
že bytovka je v katastrofálnom nevyhovujúcom stave aje potrebná rekonštrukcia. Všetkým 
nájomcom končí zmluva 30.6.2023. S pani Balážovou sa dohodol na stretnutí, kde budú hľadať 
riešenie jej problému s bývaním. 

Pani Eva Horváthová podala žiadosť o odstránenie obecnej budovy - vodovodu z jej pozemku. 
Starosta a prítomní poslanci upokojili žiadateľku a prisľúbili, že sa problémom budú zaoberať 
(navrhli znížiť daň za pozemok, na ktorom sa obecný vodovod nachádza). 

Pán René Diviak podal opakovane žiadosť o doplnenie zmien a doplnkov k územnému plánu 
obce. Jeho žiadosť bola zamietnutá. Poslanec Ing. Peter Vrablec vysvetlil, že zmeny a doplnky 
k územnému plánu obce sú podané na schválenie, aby ešte vyčkal, uvidíme ako sa situácia 
vyvinie. Je možné, že v najbližšej budúcnosti bude možnosť o znovu podanie zmien a doplnkov 
k územnému plánu obce. 

Pán Dalibor Kuník sa zaujímal o prístupovú cestu k Hoštákom. Vyjadril žiadosť o umiestnenie 
spomaľovača na cestu. Poslankyňa Ing. Frederika Kuklovská odpovedala, že cesta je 
v kolaudačnom riešení. Po kolaudácií bude na ceste umiestnený spomaľovač. 

11. Uznesenia 

UZNESENIE č. 01/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
program zasadnutia OZ podľa predloženého návrhu. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 9 
Hlasovanie: 
Ing. Peter V rablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Filip Trajlínek ZA 



Dušan Majzún ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 02/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 

a) za overovateľov zápisnice: Ing. Frederika Kuklovská, Mgr. Veronika Prévajová a za 
zapisovateľku : Bc. Kvetoslava Studeničová. 
b) návrhovú komisiu v zložení : Ing. Peter Vrablec a Filip Trajlínek. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 9 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Filip Trajlínek ZA 
Dušan Majzún ZA 
Mgr. Veronika Prévaj ová ZA 

UZNESENIE č. 03/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
berie na vedomie 
správu starostu o dianí v obci od 15.12.2022 do 09.02.2023 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 9 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Filip Trajlínek ZA 
Dušan Majzún ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 04/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
Dodatok č.3, ktorým sa mení a dopÍňa VZN o určení výšky finančných prostriedkov určených na 
mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení. 



Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 9 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Filip Trajlínek ZA 
Dušan Majzún ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 05/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
Dodatok č.8, ktorým sa mení a dopÍňa VZN o rozsahu, spôsobe určenia a výške úhrady za 
sociálne služby poskytované v Domove sociálnych služieb sv. Michala n.o 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9. 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 9 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Filip Trajlínek ZA 
Dušan Majzún ZA 
Mgr. Veronika Prévaj ová ZA 

UZNESENIE č. 06/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
zmenu rozpočtu obce na rok 2023 v prijmovej a výdavkovej časti podľa priloženej tabuľky. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 9 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 



Filip Trajlínek ZA 
Dušan Majzún ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 07 /2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
b e r i e na vedomie 
a) informáciu hlavnej kontrolórky obce o kontrolnej činnosti. 
b) správu o výsledku kontroly vedenia evidencií v rámci originálnych a prenesených 
kompetencií obce. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 9 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Filip Trajlínek ZA 
Dušan Majzún ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 08/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
vysporiadanie nehnuteľnosti formou daru od spoločnosti Stavex Plus, s.r.o. do majetku obce 
Závod. Predmetom je pozemok v k. ú Závod, par.č 314 7 /4. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 9 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Filip Trajlínek ZA 
Dušan Majzún ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 09/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
neschvaľuje 



žiadosť o zmenu územného plánu žiadateľovi: René Diviak bytom Závod 311. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 9 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec 
Alojz Krajčír 
Ing. Nikola Šišoláková 
Mgr. Zlatica Šišoláková 
Marcela Blažeková 
Ing. Frederika Kuklovská 
Filip Trajlínek 
Dušan Majzún 
Mgr. Veronika Prévajová 

ZA 
ZA 
ZA 
Zdržala sa 
ZA 
ZA 
ZA 
ZA 
Zdržala sa 

UZNESENIE č. 10/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
neschvaľuje 
žiadosť na odstránenie obecnej stavby - vodovodu žiadateľke: Eva Horváthová bytom Závod 
440. 
Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 9 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec 
Alojz Krajčír 
Ing. Nikola Šišoláková 
Mgr. Zlatica Šišoláková 
Marcela Blažeková 
Ing. Frederika Kuklovská 
Filip Trajlínek 
Dušan Majzún 
Mgr. Veronika Prévajová 

ZA 
ZA 
ZA 
Zdržala sa 
ZA 
ZA 
ZA 
ZA 
Zdržala sa 

UZNESENIE č. 11/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
navýšenie pracovného úväzku hlavnej kontrolórky obce na 25% od 1.3.2023. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 9 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 



Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Filip Trajlínek ZA 
Dušan Majzún ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 12/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
neschvaľuje 
predÍženie nájmu na základe žiadosti nájomníčky Kataríny Balážovej z dôvodu plánovanej 
rekonštrukcie bytového domu č. 244 s tým, že ukončenie nájmu bude k 30.6.2023. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 9 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec 
Alojz Krajčír 
Ing. Nikola Šišoláková 
Mgr. Zlatica Šišoláková 
Marcela Blažeková 
Ing. Frederika Kuklovská 
Filip Trajlínek 
Dušan Majzún 
Mgr. Veronika Prévajová 

Zdržal sa 
ZA 
ZA 
ZA 
ZA 
ZA 
ZA 
ZA 
ZA 

12. Záver 

Týmto bol program ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Závode vyčerpaný. 
Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie ukončil v čase 19: 15 hod. 

Overovatelia: - 



Návrh 1. zmeny rozpočtu na rok 2023 
Príjmy 
program KZ položka text schválený uprava rozdiel 

41 111003 výnos dane z príjmov 1198 936,00 1206 206,51 7 270,51 
46 454001 prevod prostriedkov z rezervného fondu 91202,00 162 502,00 71300,00 

spolu 78 570,51 
Výdavky 
program položka text schválený uprava rozdiel 
1.3. l. 41 611000 plat tarifný 4 760,00 6 945,00 2 185,00 
1.3.l. 41 621000 poistné do všeobecnej zdravotnej poisťovne 476,00 694,50 218,50 
1.3.l. 41 625001 SP - nemocenské poistenie 66,64 97,23 30,59 
1.3.l. 41 625002 SP - starobné poistenie 666,40 972,30 305,90 
1.3.l. 41 625003 Na úrazové poistenie 38,08 55,56 17,48 
1.3. l. 41 625004 Na invalidné poistenie 142,80 208,35 65,55 
1.3. l. 41 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 47,60 69,45 21,85 
1.3.l. 41 625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 226,10 329,89 103,79 
1.3.1. 41 637016 Prídel do sociálneho fondu 47,60 69,45 21,85 
2.1. 41 633016 reprezentačné 700,00 1400,00 700,00 
2.1 41 637002 konkurzy a súťaže (gulášmajster, stolnotenisový turnaj ... ) 500,00 1100,00 600,00 
3.2. 41 635006 starý KO - údržba budov, priestorov a objektov 500,00 3 500,00 3 000,00 
4.4. 46 717001 cintorín - dokončenie prebiehajúcej rekonštrukcie 6 000,00 16 500,00 10 500,00 
6.1. 46 711003 aplikácia na evidenciu množstva likvidácie odpadu pre obyvateľov obce 0,00 4 000,00 4 000,00 
6.2. 41 637004 služby kanalizácia - prevádzkovanie kanalizácie 5 000,00 1000,00 -4 000,00 
11.4. 46 717002 kinosála - europrojekt 10 000,00 35 000,00 25 000,00 
12.1. 46 717003 rozšírenie verejného osvetlenia 0,00 500,00 500,00 
12.3. 46 717002 studňa - hydrogeologický prieskum vrt - práce vykonané vr. 2022 0,00 6 600,00 6 600,00 
13.4. 46 716000 Projektová dokumentácia kotolňa DSS 0,00 4 700,00 4 700,00 
15.1. 46 717003 Zdravotné stredisko - schody 10000,00 0,00 -10 000,00 
15.l. 41 635006 Zdravotné stredisko - komín 0,00 1000,00 1000,00 
16.1. 46 716000 Projektová dokumentácia - europrojekty ZŠsMŠ 0,00 20 000,00 20 000,00 
16.l. 41 637005 špeciálne služby - právne služby 5 000,00 10 000,00 5 000,00 
16.1. 41 637004 manažment k europrojektu ZSsMŠ 0,00 5 000,00 5 000,00 
16.l. 41 614000 Výdavky VS-obce-Odmeny 37 000,00 30 000,00 -7 000,00 
9.1. 46 717002 vytvorenie triedy v ZŠsMŠ pre žiakov 1. ročníka v roku 2023/2024 0,00 10 000,00 10 000,00 

spolu 78 570,51 



bežné príjmy 78 570,51 
kapitálové príjmy 0,00 
príjmy spolu 78 570,51 
bežné výdavky 7 270,51 
kapitálové výdavky 71300,00 
výdavky spolu 78 570,51 
hospodárenie 0,00 

Závod, l. 2. 2023 


